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Förderprogramm für Sozialbetriebe

Wortlaut der Kleinen Anfrage 1091 vom 10.09.2015:

Von der Förderung von Sozialbetrieben verspricht sich die Landesregierung eine Reduzierung der Anzahl von Langzeitarbeitslosigkeit betroffenen Mitbürgerinnen und Mitbürgern im Land Brandenburg. Es gibt bereits Erfahrung mit Förderprogrammen für von Langzeitarbeitslosigkeit betroffen.

Aus diesem Grund frage ich die Landesregierung:

1. Welche Programme zur finanziellen Unterstützung von Sozialbetrieben gab es in der 4., 5. und 6. Wahlperiode?


2. Wie hoch waren die Kosten per anno?


3. Wie hoch waren die Kosten pro Langzeitarbeitslosen?


4. Waren die Programme erfolgreich? D. h. wie hoch war der Anteil von Langzeitarbeitslosen, die sich anschließend dauerhaft in Arbeitsverhältnisse befanden?


Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin für Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Welche Programme zur finanziellen Unterstützung von Sozialbetrieben gab es in der 4., 5. und 6. Wahlperiode?

Frage 2: Wie hoch waren die Kosten per anno?

Frage 3: Wie hoch waren die Kosten pro Langzeitarbeitslosen?

Frage 4: Waren die Programme erfolgreich? D. h. wie hoch war der Anteil von Langzeitarbeitslosen, die sich anschließend dauerhaft in Arbeitsverhältnisse befanden?


zu Fragen 1 bis 4:
Bislang gab es keine Programme des Landes zur finanziellen Unterstützung von Sozialbetrieben.

